inimigos, continuamos orga-

dln

nacional oos
NÁUTICA - A

eleita pela
data dc tt

nizados. Mais dia menos dia g

% Concorrerá apenas, umn
^ encabeçada pelo associado
é. tónlo coutinho Vale.

¦MACAÉ, 'Do correspon-
rtenlP!i _ A população desta
cidade, calculada em cerca
ríe 14.000 (quatorze mil)
habitantes está enfrentando
n terrível problema da qua-
ie total falta dágua.

Os maeaenses colocaram
torneiras abaixo do nivel da
guperflcle do solo, para apa-
nhar em latas de um litro
um pouco dágua que suces-
glvamente vão passando pa-
ra visllhas maiores.